ait: « Hoc anno Iris in caelo conspecta carni omni tremorem incussit mense Martio Dystro: adeo ut omnes rerum universarum consummationem advenisse prædicarent ». Quare Iris illa visa anno sexcentesimo septuagesimo tertio, quo et recte eam collocavit Sigebertus in Chronico. Ejus quidem mentionem faciunt Cedrenus et auctor Miscellæ ad annum iv Constantini Pogonati, cum quo et Theophanes eam illigat: verum neuter observat, Theophanem a fine imperii Phocæ usque ad annum Christi dxcxii annum unum minus numerare, et ad defectum illum supplendum annis ab eo memo-

ratis unitatem semper addendam esse, ut supra demonstravimus. Memorabile porro hoc signum fuit, cum, ut ii auctores referunt, omnes crederent finem mundi instare, ac præterea ex ea certum argumentum habeamus anni necis Childerici regis, qui hætenus in controversia fuit, ut anno DCLXXIII videbimus. Addit Theophanes horrendam quoque mortalitatem universam Ægyptum incessisse, et Saracenos classe maxima præparata Ciliciam præternavigasse et hyberna egisse partim *Smyrnæ*, partim in *Cilicia* et *Lycia*. Eos enim Constantinopolim per annos septem obsidione cinxisse infra visuri sumus.

4. *Obitus S. Eremberti episc. Tolosani.* — Hoc anno mortuus est *sanctus Erembertus*, qui sub regimine sancti Wandregisili in cœnobio Fontaneltensi monachum induit, regnante Clotario III et post aliquot annos jussu regis populique electione Tolosanus ordinatus est antistes. Verum postquam per aliquod tempus instar magnæ lampadis lumine suorum meritorum in illa Ecclesia fulsit, secessit ad monasterium Fontanellense, cui tum præerat *S. Lambertus*, ibique aliquantulum in sancta degens conversatione, ultimo confectus senio feliciter migravit ad Christum *pridie idus Maii*, ut legitur in ejus Vita ab anonymo auctore scripta, quæ extat sæculo secundo Benedictino. Mortem ejus hoc anno accidisse colligitur ex Chronico Fontaneltensi, quod testatur anno DCCIV corpora sanctorum Wandregisili, Ansberti, et Wilframni translata fuisse pridie kal. Aprilis, feria secunda, postridie Paschatis, quod eo anno celebratum est die xxx Martii, additque illius Chronici auctor, corpus S. Eremberti episcopi positum fuisse in Basilica S. Pauli Apostoli *die trigesimo primo post translationem prædictam*, ideoque die prima mensis Maii S. Apostolis Philippo et Jacobo sacra, postquam, inquit chronographus ille *annis plus minusve triginta tribus* in tumulo requievisset: quos annos si ordine retrogrado numeres, ad eum in quo versamur, pervenies. Quæ adversus hanc sententiam ex Jona monacho Fontanellensi in Vita sancti Wilframni Senonensis episcopi afferri possunt, refellit Cointius.